KONTRATE DHURIMI KUOTASH

Ne Tirane, sot me date 24/06/2019, midis paleve te meposhtme, nenshkruhet kjo
kontrate me permbaijtjen si vijon:

Znj Mimika Luca, shtetas Shqipetare , i bija e Hajdar dhe Makbule Sami, lindur me
15/02/1937, ne Gjirokaster, dhe banues ne Tirane , mbajtes i Kartes se Identitetit nr.
030468711 dhe nr personal D75215124P, madhor e me zotesi te plote juridike e per te
vepruar,

(Qe me poshte do te quhet “ Dhuruesi ”)

Z. Gjergj Luca , shtetas Shgipetar, i biri i Ndrek dhe Mimika Luca , lindur me
30/08/1964, ne , dhe banues ne Tirane , mbajtes i Pasaportes nr. B]9269907, madhor e
me zotesi te plote juridike e per te vepruar.

(Qe me poshte do te quhet “ Perfituesi ”)

Te pérgjithshme

A. Shogeria tregtare “ROZAFA ” sh.p.k eshte rregjistruar si person juridik me vendimin
e Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane Nr 34320, date 09/11/2005-, me NIPT
K48130547V. Me vendimin Nr. 1 date 24/06/2019 ortaku i vetem ka vendosur

Znj Mimika Luca ka miratuar dhurimin e kuotave te shogerise ne masen 100% z.
Gjergj Luca (Nene e Bir) nepermjet dhurimit te tyre.

B. Kapitali i Shogerise eshte 109.500.000 Lek, i ndare ne 109.500 pjese.

D. Dhuruesi, Znj Mimika Luca , eshte plotesisht dakord te dhuroi me vullnetin e saj te
lire dhe te plote 100 % te kuotave ge ajo zoteron tek shogeria “ROZAFA” sh.p.k dhe

perfituesi z Gjergj Luca eshte plotesisht dakord qe kuotat e shogerise “Rozafa” sh.p.k
ne masen 100%. Te kalojne ne emer te tije.

Nisur nga sa me siper, Palét bien dakord si me poshte:

Neni 1
Objekti

L1.  Objektii késaj kontrate éshté dhurimj i kuotave te Shogérisé “Rozafa” sh.p.k, ne
masen 100% Z. Gjergj Luca , me njé vlere prej 109.500.000 leke.

1.2.  Perfituesi pranon pronésiné mbi kuotat e Shoqérisé, me nje vlere nominale prej
109.500.000 (njégindenentemilion e peséqindmije ) Leke , ne masen 100%, te Kapitalit
te Shoqérisé dhe pranon te gjitha te drejtat dhe detyrimet qge rrjedhin nga kjo pronési.

Neni 2
Regjistrimi V4



3.1. Dhuruesi dhe Perfituesi (Nene e Bir) pranojne te zbatojné e te japin, me kerkese te
pales tjeter dhe/ose Shogerise, te gjithe dokumentacionin e duhur ne pergjithesi, per te
kryer ¢do gje te nevojshme per transferimin e pjeseve te kapitalit, ge jane objekt i kesaj
kontrate, dhe per te regjistruar kete transferim ne Regjistrin Tregtar prane QKB si edhe
ne cdo organ tjeter shqiptar sipas ligjeve shqiptare.

Neni 3
Te ndryshme

4.1. Perfituesi pranon dhe garanton Dhuruesin se njeh te gjitha te drejta dhe
detyrimet mbi kuotat ge béhet pronare sipas gjendjes ge ndodhen ne momentin e
realizimit te késaj kontrate dhurimi.

4.2. Palet garantojne se ata e kane lexuar dhe kane kuptuar kete kontrate dhe nenet e
saj.

4.3. Kjo kontrate , si dhe cdo marreveshje apo dokument tjeter ge ka lidhje me te, do te
ekzekutohen dhe interpretohen sipas Ligjit Shqiptar. Juridiksioni kompetent eshte
Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirane.

Kontrata eshte bazuar ne Nenin 705 te Kodit Civil dhe Ligjin Nr. 9901 “Per tregtaret dhe
shoqérité tregtare” date 14.04.2008.

PALET

Dhuruesi Perfituesi

CAimidin. Aluca.




